

Clave CUCoP	Número de partida presupuestal	Nombre de la partida presupuestal	Número de concepto SICP	Nombre del bien o servicio	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Mipyme	Mipyme (miles de pesos)	Grande	Monto total de la contratación
33900006	11401	Retribuciones por adscripción en el extranjero	1243	Honorarios médicos Londres	44	0	0	56	0.00	0.0	781,230.00	781,230.00
33900006	14401	Cuotas para el seguro de vida del personal civil	6	Seguros de vida del personal	36	0	0	64	0.00	0.0	3,814,394.13	3,814,394.13
33900006	14401	Cuotas para el seguro de vida del personal civil	692	Seguro de vida Londres	1	1	1	97	0.00	0.0	81,000.00	81,000.00
33900006	14406	Seguros de responsabilidad civil, asistencia legal y otros seguros	978	Fianzas para el personal de Nafin	56	0	0	44	32,991.00	33.0	0.00	32,991.00
38200001	15401	Prestaciones establecidas por condiciones generales de trabajo o contratos colectivos de trabajo	1057	Actividades artísticas y culturales	0	0	5	95	728,840.00	728.8	0.00	728,840.00
38200001	15401	Prestaciones establecidas por condiciones generales de trabajo o contratos colectivos de trabajo	1058	Promoción y fomento deportivo	0	0	0	100	668,988.00	669.0	0.00	668,988.00
33900009	15401	Prestaciones establecidas por condiciones generales de trabajo o contratos colectivos de trabajo	384	Servicio médico	100	0	0	0	0.00	0.0	110,742,909.00	110,742,909.00
33602004	15401	Prestaciones establecidas por condiciones generales de trabajo o contratos colectivos de trabajo	15	Adquisición vales de despensa electrónicos	0	0	0	100	6,822,480.00	6,822.5	0.00	6,822,480.00
	15901	Otras prestaciones	2106	Ayuda de despensa funcionarios	0	0	0	100	0.00	0.0	6,145,440.00	6,145,440.00
21100133	21101	Materiales y útiles de oficina	634	Suministro artículos de papelería y de escritorio	0	7	11	82	700,000.00	700.0	0.00	700,000.00
21100133	21101	Materiales y útiles de oficina	684	Artículos de papelería Londres	0	0	0	100	58,000.00	58.0	0.00	58,000.00
21100133	21101	Materiales y útiles de oficina	1722	Suministro artículos de papelería	0	0	0	100	0.00	0.0	97,100.00	97,100.00
21100133	21101	Materiales y útiles de oficina	1560	Artículos fuera de la tienda electrónica	7	5	13	75	700,000.00	700.0	0.00	700,000.00
21400027	21401	Materiales y útiles consumibles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	2034	Dispositivos de almacenamiento	0	0	26	74	36,000.00	36.0	0.00	36,000.00
21500014	21501	Material de apoyo informativo	638	Suscripciones a revistas	32	6	0	62	438,000.00	438.0	0.00	438,000.00
21500014	21501	Material de apoyo informativo	680	Libros, publicaciones Londres	0	0	0	100	0.00	0.0	8,700.00	8,700.00
21500014	21501	Material de apoyo informativo	1723	Suscripciones diversas	0	0	0	100	0.00	0.0	100,000.00	100,000.00
21500014	21501	Material de apoyo informativo	637	Suscripciones a periódicos	39	10	0	51	100,000.00	100.0	0.00	100,000.00
21500014	21501	Material de apoyo informativo	1180	Suscripciones a periódicos Londres	0	74	0	26	0.00	0.0	11,600.00	11,600.00
21500014	21501	Material de apoyo informativo	1765	Papelería membretada	0	0	14	86	150,000.00	150.0	0.00	150,000.00
22100038	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	674	Cafetería Londres	0	0	0	100	0.00	0.0	4,350.00	4,350.00
22100038	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	576	Adquisición de insumos varios	0	0	1	99	750,000.00	750.0	0.00	750,000.00
22100038	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	2073	Adquisiciones de insumos varios comedores ejecutivos (deducible)	0	0	0	100	10,000.00	10.0	0.00	10,000.00
22100038	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	2074	Adquisición de utensilios de cocina (deducible)	0	0	0	100	10,000.00	10.0	0.00	10,000.00
22100038	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	2075	Alquiler varios para comedores ejecutivos (deducible)	0	42	0	58	60,000.00	60.0	0.00	60,000.00
22100038	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	1565	Adquisiciones de insumos varios comedores ejecutivos	96	0	1	3	1,960,299.00	1,960.3	0.00	1,960,299.00
22100038	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	1566	Adquisición de utensilios de cocina	0	25	1	74	100,000.00	100.0	0.00	100,000.00
22100038	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	1567	Alquiler varios para comedores ejecutivos	100	0	0	0	216,209.00	216.2	0.00	216,209.00
26100050	26103	Combustibles, lubricantes y aditivos para vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales destinados a servicios administrativos	640	Gasolina	7	75	0	18	1,100,000.00	1,100.0	0.00	1,100,000.00
27100150	27101	Vestuario y uniformes	1669	Uniformes	0	0	0	100	300,000.00	300.0	0.00	300,000.00
27100150	27101	Vestuario y uniformes	1691	Uniformes comedores	0	0	81	19	72,000.00	72.0	0.00	72,000.00
27100150	27201	Prendas de protección personal	1488	Prendas protección personal	0	77	0	23	75,564.00	75.6	0.00	75,564.00
29300001	29301	Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo	1653	Refacciones y accesorios equipo educacional y recreativo	0	71	0	29	40,000.00	40.0	0.00	40,000.00
29400012	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo y telecomunicaciones	675	Refacciones de cómputo Londres	0	0	12	88	0.00	0.0	24,650.00	24,650.00
29600132	29601	Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte	639	Accesorios de flota automotriz	0	99	0	1	5,000.00	5.0	0.00	5,000.00
31400001	31401	Servicio telefónico convencional	581	Telefonía local	77	0	0	23	789,145.20	789.1	0.00	789,145.20

Clave CUCoP	Número de partida presupuestal	Nombre de la partida presupuestal	Número de concepto SICP	Nombre del bien o servicio	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Mipyme	Mipyme (miles de pesos)	Grande	Monto total de la contratación
31400001	31401	Servicio telefónico convencional	731	Servicio telefónico Londres	90	0	9	1	0.00	0.0	2,250,400.00	4,860,400.00
31400001	31401	Servicio telefónico convencional	730	Servicio de Swift Londres	100	0	0	0	0.00	0.0	203,000.00	203,000.00
31500001	31501	Servicio de telefonía celular	644	Servicios de telefonía celular	35	0	0	65	0.00	0.0	750,000.00	750,000.00
31600030	31603	Servicios de internet	584	Internet móvil	6	56	0	38	335,000.00	335.0	0.00	335,000.00
31700002	31701	Servicio de conducción de señales analógicas y digitales	1522	Enlace de datos	0	38	0	62	0.00	0.0	188,255.60	188,255.60
31700002	31701	Servicio de conducción de señales analógicas y digitales	1505	Servicios de voz y datos	100	0	0	0	0.00	0.0	18,072,061.00	18,072,061.00
31700002	31701	Servicio de conducción de señales analógicas y digitales	889	Servicios de señal tv satelital y de señal de tv por cable	33	44	11	12	196,160.00	196.2	0.00	196,160.00
31700002	31701	Servicio de conducción de señales analógicas y digitales	1671	Telefonía satelital	0	72	0	28	60,000.00	60.0	0.00	60,000.00
31800001	31801	Servicio postal	641	Servicios de correspondencia	12	80	1	7	746,546.54	746.5	0.00	746,546.54
31800001	31801	Servicio postal	725	Correos Londres	2	2	11	85	95,700.00	95.7	0.00	95,700.00
31800001	31801	Servicio postal	2109	Servicios de correspondencia (RND)	100	0	0	0	3,453.46	3.5	0.00	3,453.46
31900004	31904	Servicios integrales de infraestructura de cómputo	1523	Cómputo distribuido	67	0	0	33	10,873,920.80	10,873.9	0.00	10,873,920.80
31900004	31904	Servicios integrales de infraestructura de cómputo	1524	Virtualización aplicaciones críticas	24	64	0	12	4,018,272.70	4,018.3	0.00	4,018,272.70
31900004	31904	Servicios integrales de infraestructura de cómputo	1526	Infraestructura de computo personal	9	22	4	65	10,500,000.00	10,500.0	0.00	10,500,000.00
31900004	31904	Servicios integrales de infraestructura de cómputo	1531	Infraestructura de cómputo central	18	14	0	68	0.00	0.0	42,505,669.50	42,505,669.50
31900004	31904	Servicios integrales de infraestructura de cómputo	1714	Servicios de infraestructura sistema Londres	98	2	0	0	0.00	0.0	3,931,385.00	3,931,385.00
32300001	32301	Arrendamiento de equipo y bienes informáticos	514	Arrendamiento equipo conectividad y seguridad	100	0	0	0	0.00	0.0	179,531.00	179,531.00
32300001	32301	Arrendamiento de equipo y bienes informáticos	2013	Arrendamiento equipo de cómputo Londres	70	0	0	30	0.00	0.0	87,000.00	87,000.00
32500025	32505	Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales para servidores públicos	1639	Servicio de transportación terrestre	31	0	35	34	0.00	0.0	5,700,000.00	8,268,010.41
32500025	32505	Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales para servidores públicos	1640	Renta de autobuses para servicios eventuales	0	0	0	100	90,000.00	90.0	0.00	90,000.00
32700003	32701	Patentes, derechos de autor, regalías y otros	601	Software telecomunicaciones	96	0	0	4	0.00	0.0	9,915,296.00	9,915,296.00
32700003	32701	Patentes, derechos de autor, regalías y otros	1092	Software desarrollo	5	0	1	94	166,474,900.00	166,474.9	0.00	166,474,900.00
32700003	32701	Patentes, derechos de autor, regalías y otros	1713	Software.- sistema Londres	77	0	0	23	0.00	0.0	377,000.00	377,000.00
33100002	33104	Otras asesorías para la operación de programas	938	Auditoría estados financieros	73	0	0	27	0.00	0.0	3,843,009.00	3,843,009.00
33100002	33104	Otras asesorías para la operación de programas	961	Auditoría externa Londres	0	77	0	23	0.00	0.0	1,218,000.00	1,218,000.00
33100002	33104	Otras asesorías para la operación de programas	1039	Estados financieros PEA y créditos	97	0	0	3	0.00	0.0	65,205.00	65,205.00
33100002	33104	Otras asesorías para la operación de programas	1541	Auditoría prevención de lavado de dinero	67	0	0	33	521,000.00	521.0	0.00	521,000.00
33100002	33104	Otras asesorías para la operación de programas	1573	Auditoría para determinar el riesgo legal	0	0	67	33	450,000.00	450.0	0.00	450,000.00
33100002	33104	Otras asesorías para la operación de programas	2087	Auditoría evaluación del SGI	0	0	0	100	7,150,000.00	7,150.0	0.00	7,150,000.00
33100002	33104	Otras asesorías para la operación de programas	2108	Documento técnico para implementación de criterios contables (IFRS 9)	0	61	0	39	0.00	0.0	8,000,000.00	8,000,000.00
33100002	33104	Otras asesorías para la operación de programas	2111	Auditoría estados financieros fideicomiso 80444	0	0	100	0	13,272.00	13.3	0.00	13,272.00
33100002	33104	Otras asesorías para la operación de programas	2115	Informe Auditoría cumplimiento requisitos seguridad INDEVAL	0	0	0	100	600,000.00	600.0	0.00	600,000.00
33300006	33301	Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas	522	Mantenimiento Webfocus	14	0	0	86	2,500,000.00	2,500.0	0.00	2,500,000.00
33300006	33301	Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas	524	Mantenimiento de custodia SCN (Finadvance)	0	0	0	100	1,200,000.00	1,200.0	0.00	1,200,000.00
33300006	33301	Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas	591	Mantenimiento Lobo RH (Lobo software)	0	0	0	100	1,000,000.00	1,000.0	0.00	1,000,000.00
33300006	33301	Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas	592	Mantenimiento Apesa software FFON	0	0	0	100	500,000.00	500.0	0.00	500,000.00



Nacional Financiera S.N.C.
 Dirección de Contabilidad y Presupuesto
Programa Anual de Adquisiciones y Servicios 2021
 Cifras en pesos

Clave CUCoP	Número de partida presupuestal	Nombre de la partida presupuestal	Número de concepto SICP	Nombre del bien o servicio	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Mipyme	Mipyme (miles de pesos)	Grande	Monto total de la contratación
33300006	33301	Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas	593	Mantenimiento Tas software	0	0	0	100	364,200.00	364.2	0.00	364,200.00
33300006	33301	Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas	1096	Mantenimiento sistemas en plataforma Onbase (Simmppapel)	0	0	0	100	2,000,000.00	2,000.0	0.00	2,000,000.00
33300006	33301	Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas	1097	Desarrollo y mantenimiento de sistemas propiedad de Nafin	3	0	0	97	18,500,000.00	18,500.0	0.00	18,500,000.00
33300006	33301	Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas	1533	Soporte y mantenimiento Misys	60	0	0	40	0.00	0.0	22,927,369.00	22,927,369.00
33300006	33301	Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas	1649	Mantenimiento nafin.com	0	0	0	100	1,000,000.00	1,000.0	0.00	1,000,000.00
33300006	33301	Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas	1658	Nuevos reportes tesorería	16	0	23	61	1,350,000.00	1,350.0	0.00	3,630,000.00
33300006	33301	Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas	1959	Sistema de auditoría interna	0	0	0	100	7,000,000.00	7,000.0	0.00	7,000,000.00
33300006	33301	Servicios de desarrollo de aplicaciones informáticas	2085	Desarrollo y mantenimiento al sistema H2H	0	0	0	100	500,000.00	500.0	0.00	500,000.00
33300005	33303	Servicios relacionados con certificación de procesos	848	Certificación de procesos	0	0	100	0	191,845.00	191.8	0.00	191,845.00
33300009	33304	Servicios de mantenimiento de aplicaciones informáticas	1513	Soporte FFON (Apeasa software)	100	0	0	0	3,245,640.00	3,245.6	0.00	3,245,640.00
33300009	33304	Servicios de mantenimiento de aplicaciones informáticas	1514	Sial-ch capital humano	100	0	0	0	524,535.00	524.5	0.00	524,535.00
33300009	33304	Servicios de mantenimiento de aplicaciones informáticas	1515	Soporte Tas (Tas)	64	0	24	12	1,780,000.00	1,780.0	0.00	1,780,000.00
33300009	33304	Servicios de mantenimiento de aplicaciones informáticas	1516	Soporte custodia (TOP) finadvance	90	0	0	10	1,400,000.00	1,400.0	0.00	1,400,000.00
33300009	33304	Servicios de mantenimiento de aplicaciones informáticas	1960	Soporte interface brokers	100	0	0	0	25,800.00	25.8	0.00	25,800.00
33400001	33401	Servicios para capacitación a servidores públicos	701	Cursos y seminarios Londres	0	0	6	94	203,000.00	203.0	0.00	203,000.00
33400001	33401	Servicios para capacitación a servidores públicos	1877	Sistema integral de capacitación	100	0	0	0	9,085,000.00	9,085.0	0.00	9,085,000.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	760	Estudio actuarial	0	94	0	6	521,000.00	521.0	0.00	521,000.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	840	Consultorías y asesorías nuevos proyectos	0	0	0	100	0.00	0.0	2,684,128.00	2,684,128.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	876	Asesor externo seguros	0	0	0	100	50,000.00	50.0	0.00	50,000.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	1209	Abogados externos	40	1	15	44	19,000,000.00	19,000.0	3,000,000.00	22,000,000.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	1226	31 requerimientos Banxico	0	0	0	100	425,000.00	425.0	0.00	425,000.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	1227	Administración integral de riesgos	0	0	0	100	400,000.00	400.0	0.00	400,000.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	1574	Asesoría jurídico fiscal externa	89	0	0	11	1,000,000.00	1,000.0	0.00	1,000,000.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	1588	Asesorías en materia de banca de inversión	0	0	0	100	300,000.00	300.0	0.00	300,000.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	1697	Consultas por participación accionaria	0	0	0	100	400,000.00	400.0	0.00	400,000.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	1698	Asesoría en materia corporativa, fomento y tesorería	0	0	0	100	700,000.00	700.0	400,000.00	1,100,000.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	1749	Estudio de evaluación desempeño Nafin	0	100	0	0	1,230,000.00	1,230.0	0.00	1,230,000.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	1973	Asesoría modelo de riesgo PLD	0	0	89	11	521,000.00	521.0	0.00	521,000.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	2031	Circular única auditores externos (CUAE - CNBV)	97	0	0	3	259,000.00	259.0	0.00	259,000.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	2060	Consultoría integración Nafin - Bancomext	0	0	0	100	915,900.00	915.9	0.00	915,900.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	2077	Estudio cargas de trabajo para estructuras organizacionales	0	0	0	100	2,000,000.00	2,000.0	0.00	2,000,000.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	2081	Estudios socioeconómicos	0	0	1	99	300,000.00	300.0	0.00	300,000.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	2088	Consultoría para la evaluación del SGSI	0	0	0	100	4,411,000.00	4,411.0	0.00	4,411,000.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	2117	Cumplimiento reforma LFT (subcontratación laboral)	0	0	100	0	200,000.00	200.0	0.00	200,000.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	1287	Consultorías Londres	83	0	0	17	0.00	0.0	2,818,800.00	2,818,800.00
33500010	33501	Estudios e investigaciones	1902	Asesoría en materia corporativa, fomento y Banca de Inversión en el extranjero	0	0	0	100	600,000.00	600.0	0.00	600,000.00

Clave CUCoP	Número de partida presupuestal	Nombre de la partida presupuestal	Número de concepto SICP	Nombre del bien o servicio	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Mipyme	Mipyme (miles de pesos)	Grande	Monto total de la contratación
33601001	33601	Servicios relacionados con traducciones	1500	Traducciones jurídico contencioso	0	0	0	100	25,000.00	25.0	0.00	25,000.00
33601001	33601	Servicios relacionados con traducciones	1569	Traducciones de comunicación social	99	0	0	1	50,000.00	50.0	0.00	50,000.00
33601001	33601	Servicios relacionados con traducciones	1601	Traducciones dirección jurídica	0	0	0	100	280,000.00	280.0	0.00	280,000.00
33601001	33601	Servicios relacionados con traducciones	2071	Traducción contraloría interna	18	11	0	71	150,000.00	150.0	0.00	150,000.00
33602009	33602	Otros servicios comerciales	705	Renta de fotocopiadora Londres	56	0	0	44	0.00	0.0	121,800.00	121,800.00
33602009	33602	Otros servicios comerciales	654	Servicios de impresión y fotocopiado	72	28	0	0	0.00	0.0	2,300,000.00	2,300,000.00
33600001	33604	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	481	Fotografía	0	0	0	100	24,000.00	24.0	0.00	24,000.00
33600001	33604	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	482	Periódicos y revistas para síntesis informativa	0	0	0	100	100,000.00	100.0	0.00	100,000.00
33600001	33604	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	479	Diseño y adaptaciones productos Nafin	3	0	0	97	750,000.00	750.0	0.00	750,000.00
33600001	33604	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	983	Producción interna (videos, redes sociales)	0	0	0	100	1,000,000.00	1,000.0	0.00	1,000,000.00
33600001	33604	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	1753	Producción web	0	0	0	100	500,000.00	500.0	0.00	500,000.00
33600001	33604	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	1934	Servicio banco imágenes	87	0	0	13	26,000.00	26.0	0.00	26,000.00
33600001	33604	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	483	Artículos promocionales para imagen institucional	0	3	0	97	3,000,000.00	3,000.0	0.00	3,000,000.00
33600001	33604	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	917	Impresiones	2	2	0	96	1,500,000.00	1,500.0	0.00	1,500,000.00
33600001	33604	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades	1610	Impresos de materiales de comunicación interna	0	1	80	19	1,000,000.00	1,000.0	0.00	1,000,000.00
33600003	33605	Información en medios masivos derivada de la operación y administración de las dependencias y entidades	484	Inserciones diario oficial	5	12	4	79	400,000.00	400.0	0.00	400,000.00
33600003	33605	Información en medios masivos derivada de la operación y administración de las dependencias y entidades	485	Inserciones en prensa	4	4	0	92	1,600,000.00	1,600.0	0.00	1,600,000.00
33600004	33606	Servicios de digitalización	1509	Digitalización de documentos	5	48	0	47	6,875,000.00	6,875.0	0.00	6,875,000.00
33800001	33801	Servicios de vigilancia	651	Seguridad y vigilancia	13	74	0	13	0.00	0.0	13,500,000.00	13,500,000.00
33800001	33801	Servicios de vigilancia	652	Traslado de valores	85	0	0	15	629,695.00	629.7	0.00	629,695.00
33800001	33801	Servicios de vigilancia	462	Seguridad y vigilancia interior de la república	100	0	0	0	655,341.00	655.3	0.00	655,341.00
33900012	33903	Servicios integrales	544	Red privada virtual (RPV consolidada)	53	0	0	47	8,750,000.00	8,750.0	0.00	8,750,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1076	Encuesta de clima laboral	0	0	0	100	300,150.00	300.2	0.00	300,150.00
33900012	33903	Servicios integrales	1116	Atención de servicios de café para estaciones de diversos pisos	68	0	0	32	370,000.00	370.0	0.00	370,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1152	Servicios de destrucción de bienes muebles en desuso u obsoletos	0	0	0	100	50,000.00	50.0	0.00	50,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1154	Servicios de mensajería con mensajeros motociclistas	99	0	0	1	162,000.00	162.0	0.00	162,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1155	Servicios integrales varios Londres	90	1	1	8	0.00	0.0	4,466,290.00	4,466,290.00
33900012	33903	Servicios integrales	1162	Estenógrafo	83	0	0	17	256,500.00	256.5	0.00	256,500.00
33900012	33903	Servicios integrales	1163	Centro telefónico	100	0	0	0	0.00	0.0	7,926,190.08	7,926,190.08
33900012	33903	Servicios integrales	1170	Revisión de documentos relacionados con servicio médico	100	0	0	0	2,214,000.00	2,214.0	0.00	2,214,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1185	Verificación de personas políticamente expuestas	0	0	0	100	161,000.00	161.0	0.00	161,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1193	Servicios integrales nuevos proyectos	0	0	0	100	0.00	0.0	19,155,188.00	19,155,188.00
33900012	33903	Servicios integrales	1223	Mesa de ayuda	6	1	0	93	10,000,000.00	10,000.0	0.00	10,443,120.97
33900012	33903	Servicios integrales	1230	Servicios auxiliares administrativos	55	0	0	45	1,283,000.00	1,283.0	0.00	1,283,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1233	Recepción y parametrización en los sistemas de control	100	0	0	0	3,338,300.00	3,338.3	0.00	3,338,300.00
33900012	33903	Servicios integrales	1314	Evaluación del talento	18	24	18	40	357,407.00	357.4	0.00	357,407.00

Clave CUCoP	Número de partida presupuestal	Nombre de la partida presupuestal	Número de concepto SICP	Nombre del bien o servicio	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Mipyme	Mipyme (miles de pesos)	Grande	Monto total de la contratación
33900012	33903	Servicios integrales	1316	Administración archivística de los expedientes de la institución	97	0	0	3	8,500,000.00	8,500.0	0.00	8,500,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1561	Generación y entrega de comprobantes fiscales	18	75	0	7	550,000.00	550.0	0.00	550,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1606	Emisión de CFDI por concepto de nómina	0	50	50	0	50,000.00	50.0	0.00	50,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1625	Curso prevención lavado de dinero	0	28	0	72	521,000.00	521.0	0.00	521,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1648	Servicios regulatorios	82	0	0	18	1,540,000.00	1,540.0	0.00	1,540,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1712	Intercambio de información de cuenta-habientes	0	0	80	20	521,000.00	521.0	0.00	521,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1741	Generación de comprobantes fiscales por internet	100	0	0	0	0.00	0.0	26,000.00	26,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1746	Registro público de usuarios	100	0	0	0	0.00	0.0	103,584.04	103,584.04
33900012	33903	Servicios integrales	1755	Suministro de café máquinas auto-expendedoras	0	0	0	100	850,000.00	850.0	0.00	850,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1846	Servicio Adobe	0	99	0	1	150,000.00	150.0	0.00	150,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1871	Servicios integrales fomento deportivo	100	0	0	0	4,914,705.60	4,914.7	0.00	4,914,705.60
33900012	33903	Servicios integrales	1894	Servicio de telepeaje	12	0	14	74	168,000.00	168.0	0.00	168,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1918	Servicio administrado para la operación de la producción informática	0	0	0	100	0.00	0.0	6,000,000.00	6,000,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1919	Servicios administrados de seguridad	22	16	0	62	35,000,000.00	35,000.0	0.00	35,000,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1952	Imagen gráfica del director general	0	25	27	48	100,000.00	100.0	0.00	100,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	1964	Documento técnico para implementación de criterios contables (FRS 9)	100	0	0	0	0.00	0.0	0.00	0.00
33900012	33903	Servicios integrales	1999	Producciones y contenidos de proyectos especiales	0	0	0	100	6,000,000.00	6,000.0	0.00	6,000,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	2036	Cifrado de enlaces BMW	0	100	0	0	0.00	0.0	28,650.00	28,650.00
33900012	33903	Servicios integrales	2076	Servicios integrales de conectividad con entidades financieras	95	0	0	5	0.00	0.0	538,949.20	1,940,217.12
33900012	33903	Servicios integrales	2080	Emisión de comprobantes fiscales	0	0	0	100	0.00	0.0	3,844.28	3,844.28
33900012	33903	Servicios integrales	2089	Implementación del sistema de gestión de seguridad de la información	0	0	0	100	4,150,000.00	4,150.0	0.00	4,150,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	2090	Implementación del plan Director de Seguridad	0	0	0	100	4,150,000.00	4,150.0	0.00	4,150,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	2110	Curso de seguridad de la información	0	0	0	100	220,000.00	220.0	0.00	220,000.00
33900012	33903	Servicios integrales	2121	Servicio de AMLCO, MLRO, DMLRO	0	0	0	100	360,000.00	360.0	0.00	360,000.00
34100001	34101	Servicios bancarios y financieros	2051	Avalúos mobiliario equipo en desuso	0	8	0	92	50,000.00	50.0	0.00	50,000.00
34100001	34101	Servicios bancarios y financieros	2086	Avalúos inmuebles	45	0	0	55	90,000.00	90.0	0.00	90,000.00
34100001	34101	Servicios bancarios y financieros	2119	Otros avalúos	0	0	100	0	110,000.00	110.0	0.00	110,000.00
34400001	34401	Seguro de responsabilidad patrimonial del estado	810	Seguro de responsabilidad patrimonial del estado	100	0	0	0	0.00	0.0	2,571,803.00	2,571,803.00
34400001	34401	Seguro de responsabilidad patrimonial del estado	956	Seguro responsabilidad patrimonial Londres	68	0	0	32	0.00	0.0	870,000.00	870,000.00
34500002	34501	Seguros de bienes patrimoniales	650	Contratación póliza de bienes patrimoniales Nafin	12	86	0	2	0.00	0.0	435,000.00	435,000.00
34500002	34501	Seguros de bienes patrimoniales	724	Seguros patrimoniales Londres	58	0	0	42	0.00	0.0	43,500.00	43,500.00
34700001	34701	Fletes y maniobras	648	Servicio integral de maniobras	100	0	0	0	1,770,000.00	1,770.0	0.00	1,770,000.00
34700001	34701	Fletes y maniobras	649	Mudanzas locales y foráneas	0	0	0	100	50,000.00	50.0	0.00	50,000.00
34700001	34701	Fletes y maniobras	2069	Fletes y maniobras Londres	1	0	43	56	0.00	0.0	101,500.00	101,500.00
35100001	35101	Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios administrativos	671	Servicios inmobiliarios oficinas Nafin	100	0	0	0	0.00	0.0	138,538,750.00	138,538,750.00
35100001	35101	Mantenimiento y conservación de inmuebles para la prestación de servicios administrativos	1562	Servicios inmobiliarios Londres	89	0	0	11	6,815,000.00	6,815.0	0.00	6,815,000.00
35200003	35201	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración	668	Mantenimiento al equipo de oficina	17	7	6	70	200,000.00	200.0	0.00	200,000.00

Clave CUCoP	Número de partida presupuestal	Nombre de la partida presupuestal	Número de concepto SICP	Nombre del bien o servicio	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Mipyme	Mipyme (miles de pesos)	Grande	Monto total de la contratación
3520003	35201	Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de administración	669	Mantenimiento al equipo de seguridad	0	0	82	18	100,752.00	100.8	0.00	100,752.00
3530001	35301	Mantenimiento y conservación de bienes informáticos	723	Reparación y mantenimiento equipo de cómputo Londres	14	0	0	86	20,300.00	20.3	0.00	20,300.00
3550005	35501	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	465	Mantenimiento al equipo de transporte	0	0	1	99	17,510.55	17.5	0.00	17,510.55
	35501	Mantenimiento y conservación de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales	2120	Mantenimiento al equipo de transporte (no deducible)	0	0	100	0	2,489.45	2.5	0.00	2,489.45
3610001	36101	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	490	Publicidad en radio	0	0	0	100	9,000,000.00	9,000.0	0.00	9,000,000.00
3610001	36101	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	920	Televisión privada	0	0	0	100	3,000,000.00	3,000.0	0.00	3,000,000.00
3610001	36101	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	487	Inserciones en prensa nacional y estados	0	0	0	100	5,250,000.00	5,250.0	0.00	5,250,000.00
3610001	36101	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	1424	Producción externa	0	0	0	100	1,500,000.00	1,500.0	0.00	1,500,000.00
3610001	36101	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	1930	Medios complementarios	0	0	0	100	1,500,000.00	1,500.0	0.00	1,500,000.00
3610001	36101	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	488	Inserciones en revistas	0	0	0	100	3,000,000.00	3,000.0	0.00	3,000,000.00
3610001	36101	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	492	Servicios de agencia de publicidad	0	0	0	100	1,125,000.00	1,125.0	0.00	1,125,000.00
3610001	36101	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	1710	Estudios pre-test y post-test de campaña de publicidad	0	0	0	100	375,000.00	375.0	0.00	375,000.00
3610001	36101	Difusión de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	491	Publicidad en internet	0	0	0	100	18,750,000.00	18,750.0	0.00	18,750,000.00
3690001	36901	Servicios relacionados con monitoreo de información en medios masivos	2042	Monitoreo de medios masivos	6	24	0	70	900,000.00	900.0	0.00	900,000.00
3710006	37104	Pasajes aéreos nacionales para servidores públicos de mando en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	1194	Pasajes aéreos nacionales	11	1	8	80	8,500,000.00	8,500.0	0.00	8,500,000.00
3710002	37106	Pasajes aéreos internacionales para servidores públicos en el desempeño de comisiones y funciones oficiales	1195	Pasajes aéreos internacionales	6	0	0	94	1,250,000.00	1,250.0	0.00	1,250,000.00
3820001	38201	Gastos de orden social	494	Servicios varios para reunión institucional	0	0	0	100	2,967,641.00	2,967.6	0.00	2,967,641.00
3820001	38201	Gastos de orden social	1181	Gastos de orden social Londres	0	0	0	100	20,300.00	20.3	0.00	20,300.00
3830001	38301	Congresos y convenciones	497	Servicio de infraestructura y equipo audiovisual (matriz)	2	2	0	96	1,500,000.00	1,500.0	0.00	1,500,000.00
3830001	38301	Congresos y convenciones	500	Servicios integrados para eventos (matriz)	0	1	3	96	12,225,000.00	12,225.0	0.00	12,225,000.00
3830001	38301	Congresos y convenciones	502	Participación en expos y foros (matriz)	0	0	0	100	2,820,000.00	2,820.0	0.00	2,820,000.00
3830001	38301	Congresos y convenciones	503	Otros servicios regionales	0	2	0	98	60,000.00	60.0	0.00	60,000.00
3830001	38301	Congresos y convenciones	504	Adquisición de material diverso para eventos (matriz)	0	0	0	100	75,000.00	75.0	0.00	75,000.00
3830001	38301	Congresos y convenciones	510	Servicios integrados para eventos regionales	0	3	9	88	2,027,536.97	2,027.5	0.00	2,027,536.97
3830001	38301	Congresos y convenciones	511	Participación en expos y foros regionales	0	0	0	100	37,500.00	37.5	0.00	37,500.00
3830001	38301	Congresos y convenciones	1538	Eventos	0	0	100	0	4,963.03	5.0	0.00	4,963.03
TOTAL PAA									502,320,753.30	502,320.75	447,658,530.83	959,281,683.43
									CUADRE -			

L.C. Liliana Maltos Pérez
 Elaboró

Mtro. Raúl Martínez Morán
 Autorizó



Nacional Financiera S.N.C.
 Dirección de Contabilidad y Presupuesto
Programa Anual de Adquisiciones y Servicios 2021
 Cifras en pesos

Monto total de la contratación (miles de pesos)	Cubierta por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Carácter del Procedimiento	Entidad Federativa	Fecha	Plurianual	Ejercicios Fiscales	Monto a ejercer en el año	Tipo de Procedimiento	2021	2022	2023	2024	2025
781.2	0	1	97	A	9	31/10/2021	0	0	781,230.00	AD	781,230.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3,814.4	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	4	3,814,394.13	LP	3,814,394.13	0.00	0.00	0.00	0.00
81.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	81,000.00	AD	81,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
33.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	32,991.00	AD	32,991.00	0.00	0.00	0.00	0.00
728.8	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	728,840.00	AD	728,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00
669.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	668,988.00	AD	668,988.00	0.00	0.00	0.00	0.00
110,742.9	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	4	110,742,909.00	LP	110,742,909.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6,822.5	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	6,822,480.00	LP	6,822,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6,145.4	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	6,145,440.00	LP	6,145,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00
700.0	0	60	542	N	9	31/10/2021	0	0	700,000.00	AD	700,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
58.0	0	1	542	A	9	31/10/2021	0	0	58,000.00	AD	58,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
97.1	0	1	542	N	9	31/10/2021	0	0	97,100.00	AD	97,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
700.0	0	80	542	N	9	31/10/2021	0	0	700,000.00	AD	700,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
36.0	0	9	542	N	9	31/10/2021	0	0	36,000.00	AD	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
438.0	0	1	542	N	9	31/10/2021	0	0	438,000.00	AD	438,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8.7	0	1	542	A	9	31/10/2021	0	0	8,700.00	AD	8,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
100.0	0	1	542	N	9	31/10/2021	0	0	100,000.00	AD	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
100.0	0	1	542	N	9	31/10/2021	0	0	100,000.00	AD	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
11.6	0	1	542	A	9	31/10/2021	0	0	11,600.00	AD	11,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
150.0	0	3	542	N	9	31/10/2021	0	0	150,000.00	AD	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.4	0	1	542	A	9	31/10/2021	0	0	4,350.00	AD	4,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00
750.0	0	30	542	N	9	31/10/2021	0	0	750,000.00	AD	750,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10.0	0	100	542	N	9	31/10/2021	0	0	10,000.00	AD	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10.0	0	1	542	N	9	31/10/2021	0	0	10,000.00	AD	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60.0	0	1	542	N	9	31/10/2021	0	0	60,000.00	AD	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,960.3	0	1	542	N	9	31/10/2021	0	0	1,960,299.00	AD, I3P	1,960,299.00	0.00	0.00	0.00	0.00
100.0	0	100	542	N	9	31/10/2021	0	0	100,000.00	AD	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
216.2	0	1	542	N	9	31/10/2021	0	0	216,209.00	AD	216,209.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,100.0	0	1	542	N	9	31/10/2021	0	0	1,100,000.00	I3P	1,100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
300.0	0	1	542	N	9	31/10/2021	0	0	300,000.00	AD	300,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
72.0	0	100	542	N	9	31/10/2021	0	0	72,000.00	AD	72,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
75.6	0	100	542	N	9	31/10/2021	0	0	75,564.00	AD	75,564.00	0.00	0.00	0.00	0.00
40.0	0	1	542	N	9	31/10/2021	0	0	40,000.00	AD	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
24.7	0	1	542	A	9	31/10/2021	0	0	24,650.00	AD	24,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5.0	0	5	542	N	9	31/10/2021	0	0	5,000.00	AD	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
789.1	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	789,145.20	I3P	789,145.20	0.00	0.00	0.00	0.00



Nacional Financiera S.N.C.
 Dirección de Contabilidad y Presupuesto
Programa Anual de Adquisiciones y Servicios 2021
 Cifras en pesos

Monto total de la contratación (miles de pesos)	Cubierta por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Carácter del Procedimiento	Entidad Federativa	Fecha	Plurianual	Ejercicios Fiscales	Monto a ejercer en el año	Tipo de Procedimiento	2021	2022	2023	2024	2025
4,860.4	0	2	97	A	9	31/10/2021	1	3	2,250,400.00	AD	2,250,400.00	1,305,000.00	1,305,000.00	0.00	0.00
203.0	0	1	97	A	9	31/10/2021	0	0	203,000.00	AD	203,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
750.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	750,000.00	AD	750,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
335.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	335,000.00	AD	335,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
188.3	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	188,255.60	I3P	188,255.60	0.00	0.00	0.00	0.00
18,072.1	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	4	18,072,061.00	AD	18,072,061.00	0.00	0.00	0.00	0.00
196.2	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	196,160.00	AD	196,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	60,000.00	AD	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
746.5	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	746,546.54	I3P	746,546.54	0.00	0.00	0.00	0.00
95.7	0	1	97	A	9	31/10/2021	0	0	95,700.00	AD	95,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3.5	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	3,453.46	I3P	3,453.46	0.00	0.00	0.00	0.00
10,873.9	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	5	10,873,920.80	LP	10,873,920.80	0.00	0.00	0.00	0.00
4,018.3	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	5	4,018,272.70	LP	4,018,272.70	0.00	0.00	0.00	0.00
10,500.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	10,500,000.00	LP	10,500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
42,505.7	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	2	42,505,669.50	LP	42,505,669.50	0.00	0.00	0.00	0.00
3,931.4	0	3	97	A	9	31/10/2021	1	5	3,931,385.00	AD	3,931,385.00	0.00	0.00	0.00	0.00
179.5	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	4	179,531.00	AD	179,531.00	0.00	0.00	0.00	0.00
87.0	0	1	97	A	9	31/10/2021	1	4	87,000.00	AD	87,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8,268.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	2	5,700,000.00	LP	5,700,000.00	2,568,010.41	0.00	0.00	0.00
90.0	0	5	97	N	9	31/10/2021	0	0	90,000.00	AD	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9,915.3	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	3	9,915,296.00	LP	9,915,296.00	0.00	0.00	0.00	0.00
166,474.9	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	4	166,474,900.00	LP	166,474,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
377.0	0	1	97	A	9	31/10/2021	1	4	377,000.00	AD	377,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3,843.0	0	2	97	N	9	31/10/2021	1	2	3,843,009.00	AD	3,843,009.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,218.0	0	2	97	A	9	31/10/2021	0	0	1,218,000.00	AD	1,218,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
65.2	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	65,205.00	AD	65,205.00	0.00	0.00	0.00	0.00
521.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	521,000.00	AD	521,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
450.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	450,000.00	AD	450,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7,150.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	7,150,000.00	LP	7,150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8,000.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	8,000,000.00	AD	8,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13.3	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	13,272.00	AD	13,272.00	0.00	0.00	0.00	0.00
600.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	600,000.00	AD	600,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2,500.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	2,500,000.00	I3P	2,500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,200.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,200,000.00	AD	1,200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,000.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,000,000.00	AD	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
500.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	500,000.00	AD	500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00



Nacional Financiera S.N.C.
 Dirección de Contabilidad y Presupuesto
Programa Anual de Adquisiciones y Servicios 2021
 Cifras en pesos

Monto total de la contratación (miles de pesos)	Cubierta por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Carácter del Procedimiento	Entidad Federativa	Fecha	Plurianual	Ejercicios Fiscales	Monto a ejercer en el año	Tipo de Procedimiento	2021	2022	2023	2024	2025
364.2	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	364,200.00	AD	364,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2,000.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	2,000,000.00	I3P	2,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18,500.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	18,500,000.00	LP	18,500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
22,927.4	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	4	22,927,369.00	LP	22,927,369.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,000.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,000,000.00	I3P	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3,630.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	4	1,350,000.00	I3P	1,350,000.00	864,000.00	864,000.00	552,000.00	0.00
7,000.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	7,000,000.00	LP	7,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
500.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	500,000.00	AD	500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
191.8	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	191,845.00	AD	191,845.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3,245.6	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	4	3,245,640.00	AD	3,245,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00
524.5	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	4	524,535.00	I3P	524,535.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,780.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	4	1,780,000.00	AD	1,780,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,400.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,400,000.00	AD	1,400,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
25.8	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	25,800.00	AD	25,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
203.0	0	1	97	A	9	31/10/2021	0	0	203,000.00	AD	203,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
9,085.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	4	9,085,000.00	LP	9,085,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
521.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	521,000.00	AD	521,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2,684.1	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	2,684,128.00	AD	2,684,128.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	50,000.00	AD	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
22,000.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	22,000,000.00	AD	22,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
425.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	425,000.00	AD	425,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
400.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	400,000.00	AD	400,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,000.0	0	2	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,000,000.00	AD	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
300.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	300,000.00	AD	300,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
400.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	400,000.00	AD	400,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,100.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,100,000.00	AD	1,100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,230.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,230,000.00	AD	1,230,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
521.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	521,000.00	AD	521,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
259.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	259,000.00	AD	259,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
915.9	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	915,900.00	I3P	915,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2,000.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	2,000,000.00	I3P	2,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
300.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	300,000.00	AD	300,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4,411.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	4,411,000.00	LP	4,411,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
200.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	200,000.00	AD	200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2,818.8	0	3	97	A	9	31/10/2021	0	0	2,818,800.00	AD	2,818,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
600.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	600,000.00	AD	600,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00



Nacional Financiera S.N.C.
 Dirección de Contabilidad y Presupuesto
Programa Anual de Adquisiciones y Servicios 2021
 Cifras en pesos

Monto total de la contratación (miles de pesos)	Cubierta por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Carácter del Procedimiento	Entidad Federativa	Fecha	Plurianual	Ejercicios Fiscales	Monto a ejercer en el año	Tipo de Procedimiento	2021	2022	2023	2024	2025
25.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	25,000.00	AD	25,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	50,000.00	AD	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
280.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	280,000.00	AD	280,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
150.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	150,000.00	AD	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
121.8	0	1	97	A	9	31/10/2021	1	4	121,800.00	AD	121,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2,300.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	2,300,000.00	LP	2,300,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
24.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	24,000.00	AD	24,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
100.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	100,000.00	AD	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
750.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	750,000.00	AD	750,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,000.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,000,000.00	AD	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
500.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	500,000.00	AD	500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	26,000.00	AD	26,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3,000.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	3,000,000.00	AD	3,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,500.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,500,000.00	AD	1,500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,000.0	0	10	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,000,000.00	AD	1,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
400.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	400,000.00	AD	400,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,600.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,600,000.00	AD	1,600,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6,875.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	6,875,000.00	LP	6,875,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13,500.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	13,500,000.00	AD	13,500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
629.7	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	629,695.00	AD	629,695.00	0.00	0.00	0.00	0.00
655.3	0	100	97	N	9	31/10/2021	1	4	655,341.00	AD	655,341.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8,750.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	2	8,750,000.00	LP	8,750,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
300.2	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	300,150.00	AD	300,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00
370.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	370,000.00	I3P	370,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	50,000.00	AD	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
162.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	162,000.00	AD	162,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4,466.3	0	5	97	A	9	31/10/2021	1	5	4,466,290.00	AD	4,466,290.00	0.00	0.00	0.00	0.00
256.5	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	256,500.00	AD	256,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7,926.2	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	2	7,926,190.08	LP	7,926,190.08	0.00	0.00	0.00	0.00
2,214.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	4	2,214,000.00	LP	2,214,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
161.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	161,000.00	AD	161,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
19,155.2	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	19,155,188.00	AD	19,155,188.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10,443.1	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	2	10,000,000.00	LP	10,000,000.00	443,120.97	0.00	0.00	0.00
1,283.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,283,000.00	I3P	1,283,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3,338.3	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	2	3,338,300.00	LP	3,338,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
357.4	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	357,407.00	AD	357,407.00	0.00	0.00	0.00	0.00



Nacional Financiera S.N.C.
 Dirección de Contabilidad y Presupuesto
Programa Anual de Adquisiciones y Servicios 2021
 Cifras en pesos

Monto total de la contratación (miles de pesos)	Cubierta por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Carácter del Procedimiento	Entidad Federativa	Fecha	Plurianual	Ejercicios Fiscales	Monto a ejercer en el año	Tipo de Procedimiento	2021	2022	2023	2024	2025
8,500.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	8,500,000.00	LP	8,500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
550.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	550,000.00	AD	550,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	50,000.00	AD	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
521.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	521,000.00	AD	521,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,540.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,540,000.00	I3P	1,540,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
521.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	521,000.00	AD	521,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
26.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	26,000.00	AD	26,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
103.6	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	103,584.04	AD	103,584.04	0.00	0.00	0.00	0.00
850.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	850,000.00	AD	850,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
150.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	150,000.00	AD	150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4,914.7	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	4	4,914,705.60	LP	4,914,705.60	0.00	0.00	0.00	0.00
168.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	168,000.00	AD	168,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6,000.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	6,000,000.00	LP	6,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35,000.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	4	35,000,000.00	LP	35,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
100.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	100,000.00	AD	100,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
0.0	0	1	97	N	9	31/07/2021	0	0	0.00	AD	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6,000.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	6,000,000.00	AD	6,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
28.7	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	28,650.00	AD	28,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,940.2	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	4	538,949.20	AD	538,949.20	646,739.04	646,739.04	107,789.84	0.00
3.8	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	3,844.28	AD	3,844.28	0.00	0.00	0.00	0.00
4,150.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	4,150,000.00	LP	4,150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4,150.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	4,150,000.00	LP	4,150,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
220.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	220,000.00	AD	220,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
360.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	360,000.00	AD	360,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	50,000.00	AD	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
90.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	90,000.00	AD	90,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
110.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	110,000.00	AD	110,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2,571.8	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	4	2,571,803.00	AD	2,571,803.00	0.00	0.00	0.00	0.00
870.0	0	2	97	A	9	31/10/2021	0	0	870,000.00	AD	870,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
435.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	435,000.00	LP	435,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
43.5	0	1	97	A	9	31/10/2021	0	0	43,500.00	AD	43,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,770.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,770,000.00	I3P	1,770,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
50.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	50,000.00	AD	50,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
101.5	0	1	97	A	9	31/10/2021	0	0	101,500.00	AD	101,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
138,538.8	0	1	97	N	9	31/10/2021	1	4	138,538,750.00	AD	138,538,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00
6,815.0	0	1	97	A	9	31/10/2021	1	3	6,815,000.00	AD	6,815,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
200.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	200,000.00	AD	200,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00



Nacional Financiera S.N.C
 Dirección de Contabilidad y Presupuesto
Programa Anual de Adquisiciones y Servicios 2021
 Cifras en pesos

Monto total de la contratación (miles de pesos)	Cubierta por TLC	Cantidad	Unidad de Medida	Carácter del Procedimiento	Entidad Federativa	Fecha	Plurianual	Ejercicios Fiscales	Monto a ejercer en el año	Tipo de Procedimiento	2021	2022	2023	2024	2025
100.8	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	100,752.00	AD	100,752.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20.3	0	1	97	A	9	31/10/2021	0	0	20,300.00	AD	20,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
17.5	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	17,510.55	AD	17,510.55	0.00	0.00	0.00	0.00
2.5	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	2,489.45	AD	2,489.45	0.00	0.00	0.00	0.00
9,000.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	9,000,000.00	AD	9,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3,000.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	3,000,000.00	AD	3,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5,250.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	5,250,000.00	AD	5,250,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,500.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,500,000.00	AD	1,500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,500.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,500,000.00	AD	1,500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3,000.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	3,000,000.00	AD	3,000,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,125.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,125,000.00	AD	1,125,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
375.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	375,000.00	AD	375,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
18,750.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	18,750,000.00	AD	18,750,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
900.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	900,000.00	AD	900,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
8,500.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	8,500,000.00	LP	8,500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,250.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,250,000.00	LP	1,250,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2,967.6	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	2,967,641.00	I3P	2,967,641.00	0.00	0.00	0.00	0.00
20.3	0	1	97	A	9	31/10/2021	0	0	20,300.00	AD	20,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1,500.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	1,500,000.00	AD	1,500,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
12,225.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	12,225,000.00	AD, I3P	12,225,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2,820.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	2,820,000.00	AD	2,820,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
60.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	60,000.00	AD	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
75.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	75,000.00	AD	75,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2,027.5	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	2,027,536.97	AD	2,027,536.97	0.00	0.00	0.00	0.00
37.5	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	37,500.00	AD	37,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5.0	0	1	97	N	9	31/10/2021	0	0	4,963.03	AD	4,963.03	0.00	0.00	0.00	0.00
959,281.68									949,979,284.13		949,979,284.13	5,826,870.42	2,815,739.04	659,789.84	0.00
									-	CUADRE	-				

L.C. Lilitana Maltos Pérez
Elaboró

Mtro. Raúl Martínez Morán
Autorizó